EMENDA Nº   2  , AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 34, DE 2012
Acrescente-se o seguinte artigo, onde couber:

“Artigo... – Fica acrescido mais um cargo de Assistente Legislativo Administrativo aos cargos do SQC-I do QSAL, Escala de Vencimentos Cargos em Comissão, a ser provido no Gabinete da Liderança do Partido Social Democrático – PSD.

JUSTIFICATIVA

O Partido Social Democrático (PSD) foi oficialmente criado de forma legitima. Por decisão da maioria dos ministros do Tribunal Superior Eleitoral, o partido obteve o seu registro nacional.

Além disso, em decisão recente, o Supremo Tribunal Federal reconheceu o direito do partido de ter propaganda eleitoral na TV e financiamento público proporcionais à sua bancada na Câmara.

Portanto, o que se pede é o apoio dos pares para que o partido tenha, nessa Casa, a estrutura que lhe cabe, nos termos do previsto no Ato nº 6/2011, da Mesa.

Sala das Sessões, em 15-8-2012
a)  Rita Passos